公告编号：2024-041

证券代码：871126              证券简称：北京大源        主办券商：国都证券

北京大源非织造股份有限公司

 关于公司全资子公司变更为全资孙公司的公告

一、 本次变更概述

北京大源非织造股份有限公司（以下简称“公司”）为优化公司管理架构，于

2024 年 8 月 23 日召开了第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关于全资子公司

变更为全资孙公司》的议案，同意将大源无纺新材料（天津）有限公司 100%的股

权和大源非织造（苏州）有限公司 100%的股权划转至公司的全资子公司大源新材

料科技（扬州）有限公司（以下简称“扬州大源”）。划转后大源无纺新材料（天津）

有限公司和大源非织造（苏州）有限公司变更为公司全资孙公司。。

此次变更事项已经董事会审议通过，尚需提交股东大会审议批准，不构成《非

上市公众公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对方的基本信息

1、公司名称：大源新材料科技（扬州）有限公司

2、法定代表人：邹光辉

3、注册资金：5000 万元人民币

4、成立日期：2019 年 03 月 20 日

5、公司类型：有限责任公司（法人独资）

6、统一社会信用代码：91321003MA1Y3JF036

7、注册地址：扬州市高新技术产业开发区吉利路 28 号

8、经营范围：新材料研发；非织造布、卫生护理用品研发、生产、销售；自营

和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品及技

术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

9、主要财务指标

单位：万元

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

公告编号：2024-041

大源新材料科

技（扬州）有

限公司

项目

2023 年 12 月 31 日

2024 年 6 月 30 日

财务状况

资产总额  22,760.48  27,650.61

负债总额  18,436.44  23,143.91

所有者权益  4,324.04  4,506.70

项目  2023 年 1-12 月  2024 年 1-6 月

经营情况

营业收入  14,496.37  8,414.53

利润总额  -176.42  250.53

净利润  -133.22 182.66

注:2023 年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的大华会计师事务所

（特殊普通合伙）审计，2024 年半年度财务数据未经审计。

二、 变更对象基本信息

    （一）

 1、公司名称：大源无纺新材料（天津）有限公司

    2、法定代表人：邹光辉

    3、注册资金：5000 万元人民币

    4、成立日期：2014 年 7 月 4 日

    5、公司类型：有限责任公司（法人独资）

    6、统一社会信用代码：91120224300736490C

7、注册地址：天津宝坻九园工业园区振新路 10 号

8、经营范围：水刺、热风无纺布及其制品生产、研发、销售及相关技术服

务；货物及技术进出口；代理进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

9、变更前后的股权结构

变更前  变更后

股东名称
出资金额

（万元）

占注册资本

比例（%）

股东名称
出资金额

（万元）

占注册资

本比例（%）

北京大源非

织造股份有

限公司

5000

100
大源新材料科

技（扬州）有

限公司

5000

100

10、主要财务指标

公告编号：2024-041

单位：万元

大源无纺

新材料（天

津）有限公

司

项目

2023 年 12 月 31 日

2024 年 6 月 30 日

财务状况

资产总额  25,603.71  23,390.50

负债总额  19,853.09  17,615.10

所有者权益  5,750.62  5,775.40

项目  2023 年 1-12 月  2024 年 1-6 月

经营情况

营业收入  36,970.71  25,356.70

利润总额  -284.10  24.76

净利润  -82.29  24.79

注: 2023 年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的大华会计师事务所

（特殊普通合伙）审计，2024 年半年度财务数据未经审计。

（二）

1、公司名称：大源非织造(苏州)有限公司

    2、法定代表人：邹光辉

    3、注册资金：3000 万元人民币

    4、成立日期：2013 年 12 月 12 日

    5、公司类型：有限责任公司（法人独资）

    6、统一社会信用代码：91320507085098747F

7、注册地址：苏州市相城区黄埭镇潘阳工业园春申路 991 号

8、经营范围：研发、生产、销售：非织造布、家用纺织制成品；非织造产

业、产品及市场的营销信息咨询。自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家

限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。【外商投资企业投资】 （依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

9、变更前后的股权结构

变更前  变更后

股东名称
出资金额

（万元）

占注册资本

比例（%）

股东名称
出资金额

（万元）

占注册资

本比例（%）

北京大源非

织造股份有

限公司

3000

100
大源新材料科

技（扬州）有

限公司

3000

100

公告编号：2024-041

10、主要财务指标

单位：万元

大源非织

造(苏州)有

限公司

项目

2023 年 12 月 31 日

2024 年 6 月 30 日

财务状况

资产总额  12,094.92  11,259.30

负债总额  8,610.83  7,447.91

所有者权益  3,484.09  3,811.39

项目  2023 年 1-12 月  2024 年 1-6 月

经营情况

营业收入  25,553.87  12,250.00

利润总额  299.37  447.31

净利润  84.19  327.31

注: 2023 年财务数据已经具有从事证券、期货业务资格的大华会计师事务所

（特殊普通合伙）审计，2024 年半年度财务数据未经审计。

四、本次变更目的和对公司的影响

1、变更的目的

    本次变更的目的是为更好地推进公司战略发展和资源整合。

    2、对公司未来的影响

    本次变更不存在损害公司及全体股东利益的情形，不会对公司的财务及经营

状况产生不利影响。

五、备查文件

《北京大源非织造股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》。

 北京大源非织造股份有限公司

董事会

                                          2024 年 8 月 26 日